
Tisková zpráva
Praha, 12. září 2022

Česká olympionička a několikanásobná rekordmanka Kristiina Mäki
premiérově poběží Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem

Účastníci Mattoni 1/2Maratonu Ústí nad Labem budou svědky velké premiéry. Svůj
vůbec první závod na této distanci v sobotu 17. září absolvuje i česká olympionička
Kristiina Mäki, držitelka národních rekordů na 1500, 2000, 3000 a 5000 metrů. Ve
startovní listině jsou ale další zajímavá atletická jména. „Mattoni 1/2Maraton Ústí nad
Labem je díky rychlé trati velmi populární. Přijedou šampioni svých zemí, například
Ukrajinec Vitaliy Shafar, Polák Adam Nowicki nebo Němec Sebastian Hendel. Očekává
se i souboj předních českých vytrvalců Jiřího Homoláče a Víta Pavlišty,“ prozradil Carlo
Capalbo, předseda organizačního výboru RunCzech. Z Mírového náměstí vyrazí v 15:00
vstříc více než jedenadvacetikilometrové trase, která je jedinečná díky průběhu místní
chemičkou či výhledem na hrad Střekov, tisíce běžců. Zbývají poslední stovky volných
registrací.

12. ročník závodu Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem se koná podle pravidel světové a
evropské atletiky a za podpory statutárního města i kraje. Jde o špičkovou akci
dálkových běhů oceněnou pěti hvězdičkovým certifikátem od Evropské atletiky Traťový
rekord, který drží časem 59:14 Keňan Barselius Kipyego, pravděpodobně odolá, ale elitní
atleti budou útočit na rekordy národní.

Specialistkou na takové výkony je Kristiina Mäki. Atletka, jež má po otci také finské
občanství, drží krom několika českých nejlepších časů i finská národní maxima na jednu
míli a na 2000 metrů. Finalistka běhu na 1500 metrů na olympijských hrách v Tokiu, kde
v semifinále zaběhla nový český rekord (4:01:23), si rozhodně na Mattoni 1/2Maratonu
Ústí nad Labem vylepší nejlepší osobní čas – půlmaraton závodně totiž ještě nikdy
neběžela. Mäki je šestá žena z nedávného mistrovství Evropy v Mnichově na
patnáctistovce a patnáctinásobná česká šampionka na tratích 800 až pět tisíc metrů na
venkovních i halových eventech.



Největší favoritkou Mattoni 1/2Maratonu Ústí nad Labem bude česká rekordmanka této
trati Eva Vrabcová Nývltová. Mezi muži se očekává tuhý boj několika vynikajících
evropských běžců. O slovo se jistě přihlásí Ukrajinec Vitaliy Shafar, vítěz Mattoni
1/2Maraton Olomouc, Polák Adam Nowicki nebo Němec Sebastian Hendel. Fanoušci
budou držet pěsti české špičce, nejvíc se věří Jiřímu Homoláčovi, Vítu Pavlištovi či
Jakubu Zemaníkovi. „Diváci se mohou těšit na velmi zajímavé výkony. Ženské i mužské
startovní pole slibuje rychlé časy,“ prohlásil manažer regionálních závodů RunCzech Igor
Murko. „Naše akce ale rozhodně nejsou pouze pro závodní běžce. Úplní začátečníci nebo
rekreační běžci se mohou zapojit například do štafetového závodu, dm rodinného běhu,
pro nejmenší je nově připraven dm Bambini Run,“ vyjmenoval Murko.

Tradiční součástí sportovního svátku v Ústí nad Labem je také Spolchemie Český pohár
v para cyklistice, který se koná pod hlavičkou Českého svazu cyklistiky a začne dvě
hodiny před hlavním závodem. Od letošního ročníku bude na programu také připravena
nová kategorie – tricyklistika. Následně Všichni handbikeři a tricyklisé okusí identickou
atmosféru jako běžci na půlmaratonské trati. Pro všechny účastníky Mattoni
1/2Maratonu Ústí nad Labem je po vyhlášení vítězů jednotlivých kategorií nachystána
Spolchemie pozávodní párty.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

